
Er:NSEreZIE tER L,,A.REA Dt SvtLUppEt TNDUSTRIALE
LeccE

DELIBERAZIONE DEL GONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N"93 del O6/1112O2O

Oggetto: Legge B novembre 2012 , i90 - D.lgs. 33 del 14 marzo 2013. - Deliberazione ANAC 17

giugno 2015, n. 8 - "Linee Gtrida per l'attuazione della materia di prevenzione della corrtzione e trasparenza
da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e

degli enti pubblici economici - Nomina del Responsabile di Prevenzione della Corruzione e della
trasparenza del Consorzio ASI di Lecce.

L'anno duemilaventi il giomo 06 del mese di Novembre alle ore 16.40, si è riunito ii Consiglio di
Amministrazione convocato nelle norme di Legge. Presiede l'adunanza il Dott. Massimo Albanese
nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.ri :

Presenti
P

Assenti
Presidente:

Vice Presidente:

Consiglieri:

COLLEGIO DEI REVISORI:

Presidente:

Revisori Effettivir

ALBANESE Massimo

MARTI Francesco

D'AMICO Antonio

ZENOBINI Laura

MICELI Marco

DELL'ANNA Maria Luciana

PORTALURI Fernando

MORCIANO Vittorino

P

P

Assiste in qualità di Segretario l'Ayv. Giuseppe Taurino

II Presidente

Verificata la presenza della maggi otanzadei consiglieri, dichiara aperta Ia seduta validamente costituita, ed

invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

Il Consiglio di Amministrazione

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, rubricata "Disposizioni per la prevenzione e Ia repressione
deila corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione" sancisce l'obbligo per le
Amministraziont pubbliche di dotarsi di un Piano triennale di prevenzione della corruzione;

Zona lnclustti«le Centro Direzioncile 73I00 Lecce -Tel. 0832.240995/Fax 0832.240982
cons orzio. asilecce@legqlm ail. it -P. I. : 003 800907 5 3



L'8 novembre 2017 I'ANAC - Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione ha approvato
in via definitiva la delibera n. 1134 contenente le "Nuove Linee guida per l'attuazione della
nomativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parle delle società e

degli enti di diritto privato controllati e parlecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti
pubblici economici".

Con la determina n. 812015 l'Autorità Nazionale Anticorruzione si eta già espressa per

l'apphcazione della materia da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e
partecipati dalie pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici, a17a luce delle vigenti
disposizioni della legge n. 19012012 e del d.lgs 3312013.

che il Consorzio deve rinnovare il piano anticoruzione già adottato per il triennio 2016-2018 e

quindi per il triennro 2019-2021;

11 predetto piano deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno dall'organo di governo, su
proposta del Responsabile della prevenzione della comrzione, ex art. 1 - comma 8) - della Legge
19012012

che ai sensi dei lgs. n. 39 del 2013 viene affidato al responsabile del Piano anticorutzione di
ciascun ente pubblico e ente di diritto privato in controllo pubblico il compito di curate, anche

attraverso il Piano, 1'attuazione delle disposizioni de1 decreto;

Che è necessario stabilire che la figura del Responsabile della Prevenzione e della Corruzione del
Consorzio ASI di Lecce, di cui all'att. 1 co.7 della Legge 19012012, coincida con il Responsabiie
della Trasparenza deii'Ente così come indicato nel paragrafo 2.l.2.della deliberazione ANAC n.

8120t5.

Accertata la necessità di procedere alf individuazione del soggetto Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza, al fine di procedere agii adempimenti entro i termini stabiliti
dalla normativa vigente;

Ritenuto di nominare quale soggetto Responsabile della prevenzione della coruzione e della
trasparenza il Direttore Generale Aw. Giuseppe Taurino;

Vista la legge 210.7 e s.m.i.
Visto 1o Statuto Consortile
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per le motivazioni in premessa
DELIBERA

Di stabilire che la figura del Responsabile della Prevenzione e della Corruzione del Consorzio ASI
di Lecce, di cui all'art. I co. 7 della Legge 19012012, coincida con ii Responsabiie della
Trasparenza dell'Ente così come indicato nel paragrafo 2.l.2.della deliberazione ANAC n.812015.

Di nominare quale soggetto "Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza"
nel Consorzio ASI di Lecce il Direttore Generale Avv.Giuseppe Taurino;

Zona Industriale Centro Direzionale 73I00 Lecce -Tel. 0832.24099S/Fax 0832.240982
cons orzio. as ilecc e@,legalm ai l. it - P. I. : 00 3 80 09 07 5 3



Di dare atto che 1o stesso è tenuto, entro il termine previsto dalla legge, alla presentazione alla
Consiglio di Amministrazione della proposta di piano triennale di prevenzione della corruzione;

Dare ulteriore atto che al medesimo competono tutte le prerogative e responsabilità di cui all'art. 1)

- comma 8), della Legge 611112012, n. 190.

La presente §eltberazione e' con separata votazione resa immediatamente esecutiva.

TTORE GENERALE IL PRESIDENTE
,assimo ALBA

C*

Zona Industriale Centro Direzionale 73100 Lecce -Te|.0832.240995/Fex 0832.240982
cons orzio. as ilecce@.legalm ail. it -P. I. : 00 3 8009 07 5 3


